2

	[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УХТА»

	«УХТА» КАР КЫТШЫН
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНЛÖН
АДМИНИСТРАЦИЯСА
СЬÖМ ОВМÖСÖН ВЕСЬКÖДЛАНİН

	   ПРИКАЗ

	          30.12.2021

	№
	№
	302

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в Учетную

политику Финансового управления администрации МОГО «Ухта»
В соответствии с ч. 6 ст. 8 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и инструкции по его применению» приказываю:

1. В Учетную политику, утвержденную приказом от 29.12.2018 № 232, внести следующие изменения:

1.1. Пункт 6.1. раздела 6 Учетной политики изложить в следующей редакции:

«6.1. Сумма ущерба от недостач (хищений) материальных ценностей определяется по справедливой стоимости, устанавливаемой комиссией по поступлению и выбытию активов.

(Основание: п. 6 Инструкции № 157н, п. 52 СГС «Концептуальные основы»)».
1.2. Абзац 1 пункта 7.2. раздела 7 Учетной политики изложить в следующей редакции:

«7.2. Начисление доходов Финансовым управлением осуществляется:
- доходы от межбюджетных трансфертов, предоставляемых без условий при передаче активов (дотации), признаются в бухгалтерском учете по факту возникновения права на их получение доходами текущего отчетного периода;».
1.3. Приложение № 3 «Перечень должностных лиц, имеющих право подписи (утверждения) первичных учетных документов» к Учетной политике изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
1.4. Приложение № 16 «Перечень материально ответственных лиц» к Учетной политике изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
2. Ознакомить с приказом всех касающихся лиц.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
	Начальник Финансового управления администрации МОГО «Ухта»
	                                                                   Г. В. Крайн